INDICAÇÃO Nº 70/20

 Exmo.  Sr. Presidente da Câmara Municipal de Itaú de Minas.

 O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa desta Casa providências junto ao

Executivo para que seja doado junto com as cestas básicas, um vale mistura, para as famílias

carentes do Município.

JUSTIFICATIVA

 Solicito que tome das providências necessárias com a máxima urgência, pois as

famílias carentes, assistidas pela Assistência Social do Município, hoje recebem somente as

cestas básicas, por este motivo, solicito que a Administração Municipal, estipule certa

quantia para doar junto com a referida cesta básica, pois todos merecem uma alimentação

adequada que contenha além dos itens básicos, frutas, legumes, verduras e carnes.

Sala das Sessões, em 25 de Junho de 2020.

DENIS DONIZETTI MAGALHÃES

VEREADOR